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MUNICIPIO DE TIMBO - SC
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Entidade: Consolidado
Período de Referência: Janeiro a Dezembro de 2017 / Bimestre Novembro-Dezembro

Identificador: WPR2021101-27280-AEV-254576556 - Emitido por: ALINE LANGA BENECKE Pág 1 / 1

RREO - ANEXO 5 (LRF, art 53, inciso III) Em Reais

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA
SALDO

Em 31/Dezembro/2016 Em 31/Outubro/2017 Em 31/Dezembro/2017
(a) (b) (c)

DÍVIDA CONSOLIDADA (I) 25.701.492,79 27.265.248,00 23.160.218,78
DEDUÇÕES (II) 25.062.161,41 37.459.537,31 28.741.328,48
Disponibilidade de Caixa 25.057.821,92 37.421.701,85 28.731.942,40
Disponibilidade de Caixa bruta 25.765.404,85 37.467.137,35 30.358.195,82
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto precatórios) 707.582,93 45.435,50 1.626.253,42
Demais Haveres Financeiros 4.339,49 37.835,46 9.386,08
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II) 639.331,38 0,00 0,00
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV) 0,00 0,00 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V) 0,00 0,00 0,00
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) = (III + IV - V) 639.331,38 0,00 0,00

RESULTADO NOMINAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA

Novembro à Dezembro Até Dezembro
(VIc -VIb) (VIc - VIa)

VALOR 0,00 (639.331,38)

DISCRIMINAÇÃO DAMETA FISCAL VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE
REFERÊNCIA

2.265.196,00

FONTE: Sistema Atende.Net - IPM, Unidade Responsável: MUNICIPIO DE TIMBO. Emissão: 31/12/2017, às 11:43:20.

____________________________
JORGE AUGUSTO KRUGER

PREFEITO

____________________________
MARIA ANGELICA FAGGIANI
SECRETÁRIA FAZENDA E ADM.

____________________________
ALINE LANGA BENECKE

Contador
CPF: 054.588.279-61
CRC: 033782/O-6

____________________________
CHRISTIANE M. PELLIN

FIAMONCINI
Controlador Interno
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DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E
DESPESAS DE CAPITAL

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Entidade: Consolidado

Período de Referência: Janeiro a Dezembro de 2017

Identificador: WPR2061101-27280-LER-254576923 - Emitido por: ALINE LANGA BENECKE Pág 1 / 1

RREO – ANEXO 9 (LRF, art.53, § 1º, inciso I) Em Reais

RECEITAS
PREVISÃO ATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS SALDO NÃO REALIZADO

(a) (b) (c) = (a - b)

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO (I) 10.000.000,00 3.587.394,35 6.412.605,65

DESPESAS
DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(d)

DESPESAS
EMPENHADAS

(e)

DESPESAS
LIQUIDADAS

DESPESAS
INSCRITAS EM
RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS

SALDO NÃO
EXECUTADO
(f) = (d - e)

DESPESAS DE CAPITAL 33.240.554,78 12.058.869,85 8.668.131,17 3.390.738,68 21.181.684,93

(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por
Instituições Financeiras

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESA DE CAPITAL LÍQUIDA (II) 33.240.554,78 12.058.869,85 8.668.131,17 3.390.738,68 21.181.684,93

RESULTADO PARA APURAÇÃO DA
REGRA DE OURO (III)=(I-II) (23.240.554,78) (8.471.475,50) - - (14.769.079,28)

FONTE: Sistema Atende.Net - IPM, Unidade Responsável: MUNICIPIO DE TIMBO. Emissão: 31/12/2017, às 11:48:44.

* A linha "RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO" refere-se as Operações de Crédito descritas na CF, art. 167, inciso III.

_____________________________

JORGE AUGUSTO KRUGER
PREFEITO

_____________________________

MARIA ANGELICA FAGGIANI
SECRETÁRIA FAZENDA E ADM.

_____________________________

ALINE LANGA BENECKE
Contador

CPF: 054.588.279-61
CRC: 033782/O-6

_____________________________

CHRISTIANE M. PELLIN
FIAMONCINI

Controlador Interno
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS
MUNICIPAIS DE TIMBO TIMBOPREV - SC
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME GERAL DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Período de Referência: Janeiro a Dezembro de 2017

Identificador: WPR2071101-27360-SNT-254665384 - Emitido por: GREYCE NARDELLI Pág 1 / 2

RREO – ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II) Em Reais

EXERCÍCIO
RECEITAS

PREVIDENCIÁRIAS
DESPESAS

PREVIDENCIÁRIAS
RESULTADO

PREVIDENCIÁRIO
SALDO FINANCEIRO
DO EXERCÍCIO

(a) (b) (c) = (a - b) (d) = (“d” exerc. Anterior) + (c)

2016 80.137.208,88

2017 8.571.819,57 10.122.680,54 (1.550.860,97) 78.586.347,91

2018 7.494.865,57 8.608.769,05 (1.113.903,48) 77.472.444,43

2019 7.445.503,08 8.135.176,90 (689.673,82) 76.782.770,61

2020 7.378.161,37 7.825.722,26 (447.560,89) 76.335.209,72

2021 7.259.220,89 7.471.308,65 (212.087,76) 76.123.121,96

2022 7.150.510,46 7.418.822,84 (268.312,38) 75.854.809,58

2023 6.950.450,15 7.517.019,00 (566.568,85) 75.288.240,73

2024 6.703.115,60 7.905.596,56 (1.202.480,96) 74.085.759,77

2025 6.367.147,40 8.060.594,86 (1.693.447,46) 72.392.312,31

2026 6.097.082,50 8.059.949,70 (1.962.867,20) 70.429.445,11

2027 5.871.558,15 8.149.494,58 (2.277.936,43) 68.151.508,68

2028 5.618.742,26 8.206.822,95 (2.588.080,69) 65.563.427,99

2029 5.375.145,84 8.124.959,69 (2.749.813,85) 62.813.614,14

2030 5.173.321,47 7.942.954,76 (2.769.633,29) 60.043.980,85

2031 5.002.670,79 7.673.690,95 (2.671.020,16) 57.372.960,69

2032 4.887.311,10 7.405.741,11 (2.518.430,01) 54.854.530,68

2033 4.582.321,18 7.152.950,36 (2.570.629,18) 52.283.901,50

2034 4.290.335,19 6.923.772,66 (2.633.437,47) 49.650.464,03

2035 4.008.220,39 6.581.878,73 (2.573.658,34) 47.076.805,69

2036 3.776.265,93 6.315.880,07 (2.539.614,14) 44.537.191,55

2037 3.537.186,21 6.016.345,59 (2.479.159,38) 42.058.032,17

2038 3.323.234,00 5.904.299,78 (2.581.065,78) 39.476.966,39

2039 3.066.526,73 5.752.048,74 (2.685.522,01) 36.791.444,38

2040 2.835.050,96 5.563.649,78 (2.728.598,82) 34.062.845,56

2041 2.627.505,35 5.277.749,63 (2.650.244,28) 31.412.601,28

2042 2.462.314,48 4.975.136,25 (2.512.821,77) 28.899.779,51

2043 2.315.162,33 4.724.762,48 (2.409.600,15) 26.490.179,36

2044 2.163.522,20 4.405.639,80 (2.242.117,60) 24.248.061,76

2045 2.044.871,38 4.106.718,90 (2.061.847,52) 22.186.214,24

2046 1.931.412,76 3.804.563,48 (1.873.150,72) 20.313.063,52

2047 59.795,44 3.520.969,22 (3.461.173,78) 16.851.889,74

2048 42.347,48 3.240.705,65 (3.198.358,17) 13.653.531,57

2049 30.262,68 2.961.442,08 (2.931.179,40) 10.722.352,17

2050 23.700,60 2.700.222,79 (2.676.522,19) 8.045.829,98

2051 18.096,03 2.458.318,79 (2.440.222,76) 5.605.607,22

2052 12.369,66 2.241.261,38 (2.228.891,72) 3.376.715,50

2053 3.454,17 2.019.064,01 (2.015.609,84) 1.361.105,66

2054 2.754,50 1.811.655,96 (1.808.901,46) (447.795,80)

2055 2.596,02 1.624.233,20 (1.621.637,18) (2.069.432,98)

2056 2.015,12 1.447.985,23 (1.445.970,11) (3.515.403,09)

2057 1.895,24 1.289.539,91 (1.287.644,67) (4.803.047,76)

2058 1.094,70 1.143.488,84 (1.142.394,14) (5.945.441,90)

2059 1.009.137,28 (1.009.137,28) (6.954.579,18)

2060 886.465,42 (886.465,42) (7.841.044,60)

2061 774.190,93 (774.190,93) (8.615.235,53)

2062 673.567,59 (673.567,59) (9.288.803,12)

2063 582.857,81 (582.857,81) (9.871.660,93)

2064 504.145,24 (504.145,24) (10.375.806,17)

2065 432.717,43 (432.717,43) (10.808.523,60)

2066 369.802,24 (369.802,24) (11.178.325,84)

2067 313.558,24 (313.558,24) (11.491.884,08)

2068 265.923,85 (265.923,85) (11.757.807,93)

2069 223.818,38 (223.818,38) (11.981.626,31)

2070 187.027,27 (187.027,27) (12.168.653,58)

2071 155.705,65 (155.705,65) (12.324.359,23)

2072 128.282,21 (128.282,21) (12.452.641,44)

2073 105.103,25 (105.103,25) (12.557.744,69)

2074 84.828,66 (84.828,66) (12.642.573,35)

2075 68.669,53 (68.669,53) (12.711.242,88)

2076 55.163,63 (55.163,63) (12.766.406,51)

2077 42.085,54 (42.085,54) (12.808.492,05)
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INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS
MUNICIPAIS DE TIMBO TIMBOPREV - SC
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME GERAL DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Período de Referência: Janeiro a Dezembro de 2017

Identificador: WPR2071101-27360-SNT-254665384 - Emitido por: GREYCE NARDELLI Pág 2 / 2

2078 33.215,75 (33.215,75) (12.841.707,80)

2079 24.869,07 (24.869,07) (12.866.576,87)

2080 19.168,16 (19.168,16) (12.885.745,03)

2081 14.686,94 (14.686,94) (12.900.431,97)

2082 11.366,49 (11.366,49) (12.911.798,46)

2083 8.617,87 (8.617,87) (12.920.416,33)

2084 6.729,01 (6.729,01) (12.927.145,34)

2085 5.331,12 (5.331,12) (12.932.476,46)

2086 4.234,09 (4.234,09) (12.936.710,55)

2087 3.452,41 (3.452,41) (12.940.162,96)

2088 2.874,29 (2.874,29) (12.943.037,25)

2089 2.417,23 (2.417,23) (12.945.454,48)

2090 2.109,53 (2.109,53) (12.947.564,01)

FONTE: Sistema Atende.Net - IPM, Unidade Responsável: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE TIMBO TIMBOPREV. Emissão:
26/01/2018, às 12:23:06.

* A coluna "EXERCÍCIO" identifica os exercícios para as projeções das receitas e despesas. Será apresentada a projeção anual, de pelo menos 75 (setenta e cinco) anos, tendo como ano
inicial o ano anterior ao da publicação deste demonstrativo, ano em que os valores demonstrados deverão ser os efetivamente executados.
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